
Решение на Съда (втори състав) от 26 май 2016 г. (преюдициално запитване от Østre Landsret — 
Дания) — Envirotec Denmark ApS/Skatteministeriet

(Дело C-550/14) (1)

(Преюдициално запитване — Обща система на данъка върху добавената стойност — Директива 
2006/112/ЕО — Механизъм на обратно начисляване — Член 198, параграф 2 — Злато като 

материал или полуготови произведения — Понятие — Член 199, параграф 1, буква г) и 
приложение VI — Използван материал, отпадъци и скрап — Слитъци с чистота 325 хилядни или 
по-висока, получени от разтопяването на предмети и на различни видове скрап и предназначени 

да позволят извличането на златото)

(2016/C 260/04)

Език на производството: датски

Запитваща юрисдикция

Østre Landsret

Страни в главното производство

Жалбоподател: Envirotec Denmark ApS

Ответник: Skatteministeriet

Диспозитив

Член 198, параграф 2 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на 
данъка върху добавената стойност трябва да се тълкува в смисъл, че се прилага към доставка на слитъци като 
разглежданите в главното производство, съставени от непълна и произволна сплав, получена от топенето на скрап и 
различни метални предмети, съдържащи злато, както и на други метали, материали и вещества, и съдържащи злато с 
чистота, според слитъка, от около 500 или 600 хилядни. 

(1) ОВ C 56, 16.2.2015 г.

Решение на Съда (първи състав) от 25 май 2016 г. (преюдициално запитване от Augstākā tiesa — 
Латвия) — Rūdolfs Meroni/Recoletos Limited

(Дело C-559/14) (1)

(Преюдициално запитване — Съдебно сътрудничество по граждански дела — Регламент (ЕО) 
№ 44/2001 — Признаване и изпълнение на привременни и обезпечителни мерки — Понятие за 

обществен ред)

(2016/C 260/05)

Език на производството: латвийски

Запитваща юрисдикция

Augstākā tiesa

Страни в главното производство

Жалбоподател: Rūdolfs Meroni

Ответник: Recoletos Limited

В присъствието на: Aivars Lembergs, Olafs Berķis, Igors Skoks, Genādijs Ševcovs
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Диспозитив

Член 34, точка 1 от Регламент (ЕО) № 44/2001 на Съвета от 22 декември 2000 година относно компетентността, 
признаването и изпълнението на съдебни решения по граждански и търговски дела, разглеждан в светлината на член 47 от 
Хартата на основните права на Европейския съюз, трябва да се тълкува в смисъл, че при обстоятелства като 
разглежданите в главното производство, не може да се счита, че признаването и изпълнението на заповед, издадена от съд 
на държава членка, без да е изслушано трето лице, чиито права могат да бъдат засегнати от заповедта, явно 
противоречат на клаузата за обществен ред на държавата членка, в която се иска признаването и изпълнението, и на 
правото на справедлив процес по смисъла на посочените разпоредби, доколкото лицето има възможност да предяви 
правата си пред този съд. 

(1) ОВ C 89, 16.3.2015 г.

Решение на Съда (втори състав) от 26 май 2016 г. (преюдициално запитване от First-tier Tribunal 
(Tax Chamber) — Обединено кралство) — Bookit, Ltd/Commissioners for Her Majesty's Revenue and 

Customs

(Дело C-607/14) (1)

(Преюдициално запитване — Обща система на данъка върху добавената стойност — Директива 
2006/112/ЕО — Освобождаване — Член 135, параграф 1, буква г) — Сделки, засягащи плащания и 
преводи — Понятие — Покупка на билети за кино по телефона или чрез интернет — Плащане с 

дебитна или кредитна карта — Услуги „по обработване на картови плащания“)

(2016/C 260/06)

Език на производството: английски

Запитваща юрисдикция

First-tier Tribunal (Tax Chamber)

Страни в главното производство

Жалбоподател: Bookit, Ltd

Ответник: Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

Диспозитив

Член 135, параграф 1, буква г) от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата 
система на данъка върху добавената стойност трябва да се тълкува в смисъл, че предвиденото в него освобождаване от 
данък върху добавената стойност за сделките, засягащи плащанията и преводите, не се прилага към услуга „по обработване 
на плащанията с дебитни или кредитни карти“ като разглежданата в главното производство, извършвана от 
данъчнозадължено лице, доставчик на тази услуга, когато дадено лице — плащайки с дебитна или кредитна карта — 
купува билет за кино чрез този доставчик, продаван от последния от името и за сметка на друг правен субект. 

(1) ОВ C 81, 9.3.2015 г.
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